ANEXO I – CRONOGRAMA

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Acre, Rodrigo Aiache Cordeiro, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e em decorrência do elevado número de inscritos no Processo Seletivo
simplificado para provimento de vagas nos quadros de Colaboradores da OAB Acre, RESOLVE
RETIFICAR O ANEXO I (CRONOGRAMA) DO EDITAL Nº 07/2024/OAB/AC, prorrogando as datas
previstas para o processo seletivo de Rio Branco, permanecendo inalterados os demais itens e subitens não
constantes neste edital.

LOCALIDADE: CRUZEIRO DO SUL

LOCALIDADE: RIO BRANCO

Ano VI N.º 1382 | quarta-feira, 26 de junho de 2024 | Página: 2

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da
Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da
disponibilização da informação no Diário.”

CONSELHO SECCIONAL - ACRE
Acre, data da disponibilização: 26/06/2024

PRESIDÊNCIA

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 09/2024/OAB/AC

DIVULGAÇÃO DA LISTA OFICIAL DE INSCRIÇÕES 21/06/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA 1ª FASE (ANÁLISE CURRICULAR) 28/06/2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 01/07 à 02/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª FASE E DIVULGAÇÃO DO
CRONOGRAMA DA ENTREVISTA PROFISSIONAL.

04/07/2024

ENTREVISTA PROFISSIONAL DATA DE INICIO
08/07/2024

RESULTADO PROVISORIO DO PROCESSO SELETIVO DATA PROVÁVEL
DE 15/07/2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 16/07 à 17/07/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 22/07/2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

Rodrigo Aiache Cordeiro

Presidente da OAB/AC

RESULTADO PROVISÓRIO DA 1ª FASE (ANÁLISE CURRICULAR) 10/07/2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 11/07 à 12/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª FASE E DIVULGAÇÃO DO
CRONOGRAMA DA ENTREVISTA PROFISSIONAL.

17/07/2024

ENTREVISTA PROFISSIONAL DATA DE INÍCIO
22/07/2024

RESULTADO PROVISORIO DO PROCESSO SELETIVO DATA PROVÁVEL
DE 05/08/2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 06/08 à 07/08/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 14/08/2024

quarta-feira, 26 de junho de 2024 | Pagina: 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

	Conselho Seccional - Acre
	Presidência
	Edital